



Gobierno de la Provincia de Mendoza
República Argentina

Disposición

Número:

Mendoza,

Referencia: Adjudicación CM 80.236 Art. del Hogar y Ferretería

Visto lo actuado en el expediente N° EX-2019-04340504- -GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, en el que se tramita la Licitación Pública de Convenio Marco N° 80.236/2019, correspondiente a la contratación de las categorías: Caños y Otros; Fijaciones; Cables; Conectores y Estabilizadores; Iluminación; Herramientas y Accesorios; Instalaciones de Plomería; Artículos del Hogar y Electrodomésticos, entre otras; y

CONSIDERANDO:

Que por Disposición N° DI-2018-165-E-GDEMZA-DGCPYGB, se autorizó el llamado a Licitación Pública de Convenio Marco 80.236/2019 para las Categorías indicadas, fijándose como fecha de apertura electrónica, el día 09 de Setiembre del 2019 a las 11 hs.

Que conforme surge del Acta de Apertura de Ofertas N° IF-2019-05015194-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, de orden N° 13, se procedió a realizar la apertura electrónica, por la que se recibieron para dichas categorías las siguientes ofertas confirmadas:

Categoría Caños y Otros: APOLO MADERA S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; BROLL, MARCELO GERARDO; ARDANAZ S.A.; COMERCIAL CALISE S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. **Categoría Fijaciones:** CASTELLINO, FERNANDO FRANCISCO. **Categoría Cables:** FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; ARDANAZ S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES. **Categoría Conectores y Estabilizadores:** FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE; CASTELLINO, FERNANDO FRANCISCO. **Categoría Iluminación:** APOLO MADERAS S.A.; FERRELEC MENDOZA S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; GENTILUCCI, SERGIO ANDRE; CASTELLINO, FERNANDO FRANCISCO. **Categoría Herramientas y Accesorios:** APOLO MADERAS S.A.; FERRARIS, ALEJANDRO PABLO; ARDANAZ S.A.; COMERCIAL CALISE S.A.; BELLANDI, CRISTINA LOURDES; CASTELLINO, FERNANDO FRANCISCO. **Categoría Instalaciones de Plomería:** APOLO MADERAS S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; ARDANAZ S.A.; COMERCIAL CALISE S.A. **Categoría Artículos del Hogar y Electrodomésticos:** CATUREGLI ARIENZO, BASILIO; CASA REIG S.A.; SUCESION DE FERNANDEZ DANIEL HORACIO; DUEÑAS MORGUES, MATILDE RAQUEL; GAVEL S.A.; OESTE PROVEDURIA S.A.; PEREZ DUEÑAS, EDUARDO DAVID; ARDANAZ S.A.; MADERAS CUYO Y SOL S.A.; R.C. TRANSPORTES Y LOGISTICA S.A. y BARRIOS, ANGEL ADRIAN.

Que la Comisión de Preadjudicación integrada por personal de esta Dirección General de Contrataciones, ha emitido su respectivo dictamen, señalando primeramente que todos los oferentes ofertaron en forma electrónica habiendo CONFIRMADO sus ofertas en la fecha y hora dispuesta para la apertura de las mismas, por lo que las mismas deben considerarse admisibles sus ofertas desde el punto de vista FORMAL.

Que el análisis económico y de conveniencia técnica de los insumos que a continuación se detallan, fueron realizados por personal de la Dirección de Contingencia e incorporados en el Expediente en los órdenes 39 y 40; Insumo 8300900044, FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA.; 55001019811 e Insumo 72002004313 COLCHON 190 X 80 X 13; por lo que la adjudicación de los mismos se ciñe estrictamente a lo evaluado por dicha repartición, habiendo incorporado en el Anexo Planilla Comparativa - CM 80236 Artículos del hogar

y electrodomésticos, los motivos de adjudicación o rechazo respectivos.

Que en otro orden, la Comisión de Preadjudicación ha realizado también la evaluación técnica y económica de las ofertas, plasmando en los archivos de trabajo obrantes en el Acta de Preadjudicación, en orden N° 41 del expediente de marras, los motivos de adjudicación o de desestimación de las ofertas (ver en planillas adjuntas columna titulada “Motivo de Adjudicación”).

Por lo antes expuesto, la comisión de preadjudicación aconseja adjudicar a los proveedores seleccionados como ADJUDICADOS en los siguientes Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Caños y Otros; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Fijaciones; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Cables; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Conectores y Estabilizadores; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Iluminación; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Herramientas y Accesorios; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Instalaciones de Plomería y Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Artículos del Hogar y Electrodomésticos, por los motivos expuestos en la columna de Adjudicación – Descripción y Observaciones para cada uno de ellos, las que se encuentran vinculadas al Expediente con el Acta de Preadjudicación, CYC-2019-05358311-GDEMZA-DGCPYGB#MHYF, como archivos de Trabajo ordenados del 1 al 8.

Que en virtud de los plazos de contratación establecidos en los Pliegos de Condiciones Particulares corresponde dejar constancia que el plazo de vigencia del Catálogo resultante del presente Convenio Marco, será de 60 días a partir de la fecha de dictado de la presente y además, al no haberse recibido ofertas para las zonas Este, Valle de Uco y Sur, las ofertas recibidas solo están disponibles para la Zona del Gran Mendoza.

Que la presente se dicta en el ejercicio de las facultades previstas por los artículos 131 inc. d) y 141 de la Ley 8.706.

Por ello, y en ejercicio de sus facultades;

EL DIRECTOR GENERAL DE CONTRATACIONES

PÚBLICAS Y GESTIÓN DE BIENES

DISPONE:

Artículo 1° - Adjudicar la Licitación Pública de Convenio Marco N° 80.236/2019 y confórmese Catálogo de Oferta Permanente para las Categorías: Caños y Otros, Fijaciones; Cables; Conectores y Estabilizadores; Iluminación; Herramientas y Accesorios; Instalaciones de Plomería; Artículos del Hogar y Electrodomésticos a las ofertas más convenientes, conforme detalle según Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Caños y Otros; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Fijaciones; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Cables; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Conectores y Estabilizadores; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Iluminación; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Herramientas y Accesorios; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Instalaciones de Plomería; Anexo Planilla Comparativa - CM 80326 Artículos del Hogar y Electrodomésticos, que como archivo de trabajo se agregan y forman parte integrante de la presente.

Artículo 2° - Instrúyase a los oferentes seleccionados para que procedan a constituir la Garantía Unificada de Oferta y Adjudicación, por la suma de \$100.000 (cien mil pesos), en cualquiera de las modalidades previstas por el Art. 26 del Pliego de Bases y Condiciones Generales.

Artículo 3° - Instrúyase a la Subdirección de Compra Electrónica proceda a conformar el Catálogo de Oferta Permanente a través del sistema COP.

Artículo 4° - Establézcase que el plazo de vigencia del Convenio Marco adjudicado en la presente, regirá por el plazo previsto en el Pliego de Condiciones Particulares, a partir de la notificación de la presente.

Artículo 5° - Establézcase que al no haberse recibido ofertas para las zonas Este, Valle de Uco y Sur, las ofertas recibidas solo están disponibles para la Zona del Gran Mendoza.

Artículo 6° - Notifíquese a los oferentes mediante los sistemas de Compras Electrónicas (COP), publíquese y archívese.

Anexo 1-Análisis de los Insumos más Comprados por Categoría:

Categoría Caños y Otros: En promedio los precios de los insumos representativos aumentaron un 25,87% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un 4.82% más baratos., como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículo	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	VALOR COP SEPTIEMBRE	Valor catálogo junio	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación cop anterior 80236/80231	Variación mercado 80236/80231
4700100645 CAÑO ESTRUCTURAL 60 X 40 X 1,6 mm	TIRON X 6 MTS	267	\$ 1.146,50	\$ 1.224,85	\$ 327.035,00	\$ 1.728,00	\$ 1.320,00	\$ 836,37	\$ 1.496,00	30,91%	-13,43%
4700100647 CAÑO ESTRUCTURAL 40 X 40 X 2 MM	METRO	166	\$ 197,50	\$ 208,31	\$ 34.579,00	\$ 262,00	\$ 202,40	\$ 197,50	\$ 240,00	29,45%	-8,40%
4700100308 CAÑO P.V.C 110 DE DIAMETRO X 3,2 DE ESPESOR	TIRON X 4 MTS	30	\$ 598,00	\$ 622,23	\$ 18.667,00	\$ 658,00	\$ 686,00	\$ 644,00	\$ 665,60	-4,08%	1,16%
47001003024 CAÑO D32 TERMO FUSION	UNIDAD	33	\$ 495,00	\$ 495,00	\$ 16.335,00	\$ 735,00	\$ 520,60	\$ 495,00	\$ 844,00	41,18%	14,83%
4700100583 CAÑO POLIPROPILENO 3/4"	X TIRON	30	\$ 286,72	\$ 414,45	\$ 12.433,60	\$ 621,00	\$ 470,80	\$ 299,98	\$ 806,97	31,90%	29,95%
PROMEDIOS										25,87%	4,82%

Categoría Fijaciones: En promedio los precios de los insumos representativos aumentaron un 44,07% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un -9,18% más caros., como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículo	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	VALOR COP SEPTIEMBRE	Valor catálogo junio	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación cop anterior 80236/80231	variación mercado 80236/80231
53001014472 TORNILLO FIX 8 X 70 MM	CAJA X 100 U	86	\$ 350,00	\$ 350,00	\$ 30.100,00	\$ 390,00	\$ 325,00	\$ 350,00	\$ 475,00	20,00%	21,79%
53001014459 TORNILLOS T1 PUNTA MECHA	CAJA X 100 U.	167	\$ 100,00	\$ 104,04	\$ 17.375,00	\$ 189,00	\$ 115,00	\$ 115,00	\$ 190,00	64,35%	0,53%
53001014443 TORNILLO T2 PUNTA AGUJA	CAJA X 100 U	233	\$ 55,00	\$ 56,79	\$ 13.231,50	\$ 127,85	\$ 93,50	\$ 63,50	\$ 90,00	36,74%	-29,61%
53002003819 ALAMBRE NRO.14	X KG	90	\$ 117,00	\$ 134,57	\$ 12.111,00	\$ 190,00	\$ 145,00	\$ 148,00	\$ 185,00	31,03%	-2,63%
53001015013 CLAVO DE 2"	X KG	31	\$ 126,00	\$ 136,48	\$ 4.231,00	\$ 328,00	\$ 195,00	\$ 148,00	\$ 210,00	68,21%	-35,98%
PROMEDIOS										44,07%	-9,18%

Categoría Cables: En promedio los precios de los insumos representativos aumentaron un 29,74% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un 35,02% más baratos, como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículo	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	VALOR COP SEPTIEMBRE	Valor catálogo Junio	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación cop anterior 80236/80231	variación mercado 80236/80231
5900102102 ZAPATILLA MULTINORMA 6 TOMAS C/CABLE DE 3 MTS	UNIDAD	164	\$ 390,50	\$ 396,24	\$ 64.984,00	\$ 428,00	\$ 409,50	\$ 390,50	\$ 640,00	4,52%	49,53%
6100100713 CABLE DE 1 X 2,5 MM	ROLLO	61	\$ 875,00	\$ 996,15	\$ 60.765,00	\$ 1.230,10	\$ 969,00	\$ 1.010,00	\$ 1.788,00	26,95%	45,35%
61001003615 CABLE SUBTERRANEO 4 X 6 MM2 AISLACION XLPE Y VAINA PVC O PE	ROLLO X 100 M	3	\$ 16.913,33	\$ 16.913,33	\$ 50.739,99	\$ 22.440,00	\$ 14.461,00	\$ 18.100,00	\$ 27.300,00	55,18%	21,66%
6100100484 CABLE UNIPOLAR 2,5 MM	X METRO	4985	\$ 8,80	\$ 9,85	\$ 49.084,50	\$ 12,30	\$ 9,62	\$ 10,20	\$ 19,17	27,86%	55,85%
6100100758 CABLE TIPO TALLER 3 X 2,5 MM	METRO	1200	\$ 34,00	\$ 35,68	\$ 42.812,00	\$ 51,00	\$ 38,00	\$ 36,00	\$ 52,38	34,21%	2,71%
PROMEDIOS										29,74%	35,02%

Categoría Conectores y Estabilizadores: En promedio los precios de los insumos representativos aumentaron un 62,02% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un -8,76% más caros, como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículo	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	VALOR COP SEPTIEMBRE	Valor catálogo junio	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación cop anterior 80236/80231	variación mercado 80236/80231
59001021410 DISYUNTOR 2 X 40 SUPER INMUNIZADO	UNIDAD	30	\$ 910,00	\$ 3.532,08	\$ 105.962,50	\$ 13.890,00	\$ 7.930,00	\$ 7.138,00	\$ 8.000,00	75,16%	-42,40%
5900102144 DISYUNTOR DIFERENCIAL 2 X 25	UNIDAD	32	\$ 598,80	\$ 1.802,91	\$ 57.692,96	\$ 1.416,00	\$ 789,00	\$ 921,00	\$ 1.108,00	79,47%	-21,75%
59001010311 LLAVE TERMICA 2 X 25 A	UNIDAD	185	\$ 153,00	\$ 287,48	\$ 53.184,20	\$ 273,00	\$ 190,00	\$ 196,00	\$ 247,50	43,68%	-9,34%
59001010312 LLAVE TERMICA 2 X 16 A	UNIDAD	171	\$ 153,00	\$ 302,42	\$ 51.713,00	\$ 273,00	\$ 190,00	\$ 196,00	\$ 352,00	43,68%	28,94%
5900101037 LLAVE TERMICA 4 X 40 A	UNIDAD	52	\$ 579,00	\$ 918,69	\$ 47.772,00	\$ 780,00	\$ 426,00	\$ 451,00	\$ 786,00	83,10%	0,77%
PROMEDIOS										65,02%	-8,76%

Categoría Iluminación: En promedio los precios de los insumos representativos aumentaron un 17,18% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un 26,18% más baratos, como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículo	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	VALOR COP SEPTIEMBRE	Valor catálogo junio	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación Cop 80236/80231	Variación mercado 80236/80231
6200203132 TUBO LED 18W LUZ FRIA	UNIDAD	3302	\$ 89,00	\$ 120,32	\$ 397.284,04	\$ 122,50	\$ 95,00	\$ 119,00	\$ 233,00	28,95%	90,20%
6200100354 BALASTO PARA LAMPARA DE MERCURIO HALOGENADO 400W	UNIDAD	189	\$ 1.413,30	\$ 1.842,17	\$ 348.171,00	\$ 1.975,00	\$ 1.435,00	\$ 1.435,00	\$ 2.100,00	37,63%	6,33%
6200200752 LAMPARA DE MERCURIO HALOGENADO 400 W	UNIDAD	201	\$ 1.039,00	\$ 1.422,29	\$ 285.879,50	\$ 2.318,00	\$ 2.280,00	\$ 2.130,00	\$ 1.667,60	1,67%	-28,06%
6200200364 LUZ DE EMERGENCIA AUTONOMA NO PERMANENTE, AUTONOMIA MINIMA 3 HORAS, COMPLETO, CON BATERIA DE NICD Y 60 LED	UNIDAD	287	\$ 587,00	\$ 885,04	\$ 254.006,56	\$ 748,00	\$ 741,90	\$ 730,82	\$ 800,00	0,82%	6,95%
62002007620 LAMPARA LED ALTA POTENCIA BASE E 27 45W LUZ FRIA REEMPLAZA BAJO CONSUMO FLUORESC. 70W	UNIDAD	340	\$ 543,00	\$ 614,08	\$ 208.788,88	\$ 578,30	\$ 495,00	\$ 650,00	\$ 899,00	16,83%	55,46%
								PROMEDIOS		17,18%	26,18%

Categoría Herramientas y Accesorios: En promedio los precios de los insumos representativos aumentaron un 31,65% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un 26,65% más baratos, como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículo	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	VALOR COP SEPTIEMBRE	Valor catálogo junio	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación cop anterior 80236/80231	variación mercado 80236/80231
5100302072 PALA DE PUNTA	UNIDAD	501	\$ 820,00	\$ 820,00	\$ 410.820,00	\$ 1.530,00	\$ 1.250,00	\$ 1.210,00	\$ 1.544,00	22,40%	0,92%
51003011715 PINZA PELACABLE MANGOS AISLADOS	UNIDAD	504	\$ 470,00	\$ 558,41	\$ 281.439,00	\$ 1.095,00	\$ 885,00	\$ 890,00	\$ 1.544,00	23,73%	41,00%
5200100401 NIVEL ALUMINIO PARA ALBAÑILERIA 30 CM	UNIDAD	500	\$ 288,00	\$ 476,16	\$ 238.080,00	\$ 465,00	\$ 315,00	\$ 310,00	\$ 436,00	47,62%	-6,24%
51003011720 PINZA UNIVERSAL	UNIDAD	505	\$ 268,00	\$ 269,40	\$ 136.586,00	\$ 489,00	\$ 309,00	\$ 305,00	\$ 695,00	58,25%	42,13%
5100301401 LLAVE FRANCESA DE 8", 1RA. CALIDAD, TIPO PROFESIONAL	UNIDAD	507	\$ 399,00	\$ 400,20	\$ 202.101,00	\$ 595,00	\$ 560,00	\$ 525,00	\$ 925,00	6,25%	55,46%
								PROMEDIOS		31,65%	26,65%

Categoría Instalaciones de Plomería: En promedio los precios de los insumos representativos aumentaron un 34,34% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un 11,67% más baratos, como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículo	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	VALOR COP SEPTIEMBRE	Valor catálogo junio	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación cop anterior 80236/80231	variación mercado 80236/80231
4500100131 INODORO GRANDE DE LOZA	UNIDAD	65	\$ 2.130,00	\$ 2.262,55	\$ 147.065,82	\$ 3.400,00	\$ 2.575,00	\$ 2.488,14	\$ 4.294,00	32,04%	26,29%
4500101812 MOCHILA DE LOZA	UNIDAD	45	\$ 2.198,00	\$ 2.323,38	\$ 104.552,00	\$ 3.444,00	\$ 2.769,00	\$ 2.739,00	\$ 4.654,00	24,38%	35,13%
4500108463 MEZCLADOR PARA COCINA METALICO, CIERRE CERAMICO PARA MESADA	UNIDAD	23	\$ 1.750,00	\$ 2.331,22	\$ 53.618,00	\$ 3.017,04	\$ 2.320,80	\$ 2.004,00	\$ 2.754,00	30,00%	-8,72%
4500101731 TANQUE AGUA PLASTICO REFORZADO X 1100 LT	UNIDAD	10	\$ 4.620,00	\$ 4.620,00	\$ 46.200,00	\$ 6.697,00	\$ 4.935,00	\$ 4.846,00	\$ 8.000,00	35,70%	19,46%
4500100581 GRIFERIA PARA LAVATORIO COMPLETO	X JUEGO	19	\$ 1.793,00	\$ 1.989,95	\$ 37.809,04	\$ 2.820,00	\$ 1.885,00	\$ 1.914,68	\$ 2.430,00	49,60%	-13,83%
								PROMEDIOS		34,34%	11,67%

Categoría Artículos del Hogar y Electrodomésticos: En promedio los precios de los insumos representativo aumentaron un 29,81% en relación al Catalogo anterior N° 80231 del 21 de Junio pasado, no obstante lo cual en la comparación entre los precios ofrecidos en el Catalogo 80236 del 9 de Setiembre y el mercado los precios son un 36,50% más baratos, como se puede apreciar en el cuadro siguiente.

Artículos más Comprados	Presentación	Cantidad	Precio Menor (\$)	Precio Promedio (\$)	Importe Total (\$)	Valor catálogo SEPTIEMBRE	Valor catálogo JUNIO	Valor catálogo anterior	Valor de mercado SEPTIEMBRE	Variación cop anterior 80236/80231	variación mercado 80236/80231
72002004313 COLCHON 190 X 80 X 13	UNIDAD	5000	\$ 1.316,79	\$ 1.316,79	\$ 6.583.950,00	\$ 1.670,00	\$ 1.335,00	\$ 1.300,00	\$ 2.019,00	25,09%	20,90%
8300900044 FRAZADA DE 1 PLAZA MIN. 2M X 1.40M, 10% LANA Y 90% FIBRA SINTETICA	UNIDAD	5267	\$ 184,00	\$ 218,30	\$ 1.149.800,00	\$ 284,00	\$ 210,00	\$ 205,00	\$ 415,00	35,24%	46,13%
7200200421 ALGODON BATIDO PARA COLCHON	X KILO	22000	\$ 31,24	\$ 31,24	\$ 687.280,00	\$ 46,00	\$ 37,00	\$ 16,99	\$ 49,00	24,32%	6,52%
7200501453 BANDEJA DESCARTABLE DE ALUMINIO C/TAPA DE 0,18 X 0,13CM	CAJAX 100 U.	1100	\$ 560,00	\$ 566,55	\$ 623.200,00	\$ 631,54	\$ 588,00	\$ 560,00	\$ 1.357,76	7,40%	114,99%
45002013310 TERMOTANQUE A GAS NATURAL 160 LITROS DE ALTA RECUPERACION	UNIDAD	7	\$ 24.442,00	\$ 24.442,00	\$ 171.094,00	\$ 36.663,00	\$ 27.772,00	\$ 25.952,00	\$ 36.599,00	32,01%	-0,17%
8300900125 SABANA 1 1/2 PLAZA	JUEGO	210	\$ 625,00	\$ 625,00	\$ 131.250,00	\$ 627,00	\$ 405,00	\$ 560,00	\$ 819,00	54,81%	30,62%
								PROMEDIOS		29,81%	36,50%

